
   CENTRAL DE COMPRAS DO ESTADO - CECOM/RS                   FOLHA -        001 
                                                             DATA  - 09/05/2012 
                                                             HORA  -   11:48:39 
   EDITAL DE LICITACAO DE MENOR PRECO - PREGAO ELETRONICO                       
   ATRAVES DA LEI ESTADUAL 13.191/09 E SUJEITANDO-SE A CGL                      
   COMPRA   : 012270         NORMAL                                             
   PRAZO ENTREGA : 020 DIAS A PARTIR DO RECEBIMENTO DA NOTA DE EMPENHO          
                                                                                
   NRO EXPEDIENTE : 000979.2400.12-0                                            
                                                                                
   LIMITE DE RECEBIMENTO DE PROPOSTAS :21/05/2012 HORA :09:00                   
   ABERTURA : 21/05/2012     HORA : 09:05     EDITAL NRO : 0240/12              
   DEMAIS HORARIOS CONFORME ESTABELECIDO NO SITE                                
                                                                                
   LOCAL : AV. BORGES DE MEDEIROS, 1501 - 2. ANDAR                              
           CAFF - CENTRO ADMINISTRATIVO FERNANDO FERRARI                        
           PORTO ALEGRE/RS - CEP 90050-150                                      
                                                                                
   FAMILIA  : 150 INSTRUMENTOS MUSICAIS/COMPONENTES/ACESSORIOS                  
                                                                                
   COD. ESPECIFICACAO DO MATERIAL                                               
                                                                                
   ---------------------------------------------------------------------------- 
                                                                                
   -- LOTE 0001 --                                                              
                                                                                
   150.089.0003                                                                 
                                                                                
        ESTANTE DE PARTITURA, BASE ARTICULADA,COM AS SEGUINTES CARAC            
        TERISTICAS TECNICAS MINIMAS:                                            
         PRANCHETA EM MADEIRA FENOLICA;                                         
         SUPORTE DE INSTRUMENTO MADEIRA FENOLICA;                               
         ALTURA REGULAVEL MINIMA 0,75 - 1,44 m;                                 
         UNIOES FABRICADAS EM POLIMERO DE ENGENHARIA  REFORCADO  COM            
        FV;                                                                     
         PINTURA DOS COMPONENTES METALICOS ELETROSTATICA  EPOXI, COR            
        PRETO;                                                                  
         TODA A ESTRUTURA NA COR PRETA.                                         
        (TIPO RMV PES 0040 OU SIMILAR DE MESMA QUALIDADE OU  QUALIDA            
        DE SUPERIOR.)                                                           
                                                                                
        QTD TOT: 77          UNI: un                                            
        CONSIDERAR OBSERVACOES:  001                                            
        LOCAIS DE ENTREGA MATERIAL:                                             
        FUNDACAO ORQUESTRA SINFONICA DE PORTO ALEGRE                            
        PORTO ALEGRE                                                            
        RUA 24 DE OUTUBRO, 850 CONJ 305 - PORTO ALEGRE                          
        QTD: 77  - ADM.INDIRETA                                                 
        RECURSO :  0001 - REC TESOURO-LIVRES                                    
 OBSERVACOES GERAIS :                                                           
          PROVA DE QUALIFICACAO TECNICA, MEDIANTE APRESENTACAO DE COMPROVANTE   
          DE APTIDAO PARA PRESTACAO DOS SERVICOS PERTINENTE E COMPATIVEL   EM   
          CARACTERISTICAS E QUANTIDADES COM O OBJETO DA LICITACAO, POR INTERME  
          DIO DE ATESTADO, EXPEDIDO POR PESSOA JURIDICA DE DIREITO PUBLICO  OU  
          PRIVADO.                                                              
        DAS AMOSTRAS:A empresa vencedora devera entregar uma amostra de cada    
        item, em ate 03 (tres) dias, apos a adjudicacao da licitacao, na FOSPA  
        rua 24 de outubro 850, conj 305 - Porto Alegre/RS.                      
        a)A FOSPA tera 3 (tres) dias uteis apos o recebimento para emitir o     
        Atestado de Aprovacao de Amostra.                                       
        b)A amostra do item solicitado ficara em poder da FOSPA ate a entrega   
                                                                               



   CENTRAL DE COMPRAS DO ESTADO - CECOM/RS                   FOLHA -        002 
   NRO EXPEDIENTE : 000979.2400.12-0                                            
   COD. ESPECIFICACAO DO MATERIAL                                               
   ---------------------------------------------------------------------------- 
        da compra, para efeito de contraprova.                                  
        c)As amostras que por ventura nao sejam aprovadas, ficarao a disposica  
        o do fornecedor para a retirada de no prazo maximo de 10 (dez) dias,    
        a contar da data de entrega da mesma, a partir deste prazo a FOSPA nao  
        se responsabilizara pelas mesmas.                                       
        d)As mesmas deverao estar em sua embalagem comercial, devendo constar   
        as seguintes informacoes com rotulo:                                    
        e)Nome do Fornecedor;                                                   
        f)Numero do item Licitado-Para facilitar as conferencias;               
        g)Nome completo do produto;                                             
        h)Marca do produto;                                                     
        i)nome do fabricante e ou embalador.                                    
                                                                                
 ______________________________________________________________________________ 
                                                                                
        AS CONDICOES GERAIS E A MINUTA DE CONTRATO PARA ESTA LICITACAO ENCON-   
        TRAM-SE COMO ANEXOS, QUE SAO PARTE INTEGRANTE DESTE EDITAL, NO PROTO-   
        COLO DA CECOM E NO SITE WWW.CECOM.RS.GOV.BR, EM  CONSULTA DE  LICITA-   
        COES, LICITACOES ATRAVES DO SISTEMA LIC, NO FINAL DA PAGINA.            
                                                                                
 ______________________________________________________________________________ 
                                                                                
 OBS:1   O LICITANTE  DEVERA APRESENTAR DECLARACAO  DE CONFORMIDADE COM A       
         ESPECIFICACAO E OBSERVACAO EXIGIDA NO EDITAL.                          
         DEVERA SER POSSIBILITADA A CONFIRMACAO DAS ESPECIFICACOES TECNICAS  DO 
         ITEM, ATRAVES DE CATALOGO TECNICO DISPONIBILIZADO PELO LICITANTE OU SI 
         TE DA FABRICANTE, QUANDO SOLICITADO.                                   
                                                                                
                                                                                
                                                                                
               DATA EMISSAO : 09/05/2012                                        
                                                                                
                                                                                
                                                                                
                               PREGOEIRO                                       


